
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

96
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

30967 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Oeste. Objeto: Servicios de mantenimiento de
centros  de  transformación,  líneas  media  tensión  y  pararrayos  de
Unidades  Militares  de  SUIGE  4ª  desde  01/03/2018,  o  fecha  de
formalización del contrato, al 28/02/2019. Expediente: 2042717023100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste.
1.2) Número de identificación fiscal: S1530010F.
1.3) Dirección: Avenida de Soria 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983214513.
1.10) Fax: 983214515.
1.11) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios)  y  50711000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  equipos  eléctricos  de  edificios).

4.2)  CPV  Lote  1:  50710000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios)  y  50711000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  equipos  eléctricos  de  edificios).

4.3)  CPV  Lote  2:  50710000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios)  y  50711000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  equipos  eléctricos  de  edificios).

4.4)  CPV  Lote  3:  50710000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios)  y  50711000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  equipos  eléctricos  de  edificios).

4.5)  CPV  Lote  4:  50710000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  y  mecánicos  de  edificios)  y  50711000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  equipos  eléctricos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES41.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES2.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES1.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39126

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

96
7

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  mantenimiento  de  centros  de
transformación, líneas media tensión y pararrayos de Unidades Militares de
SUIGE 4ª desde 01/03/2018, o fecha de formalización del contrato, al 28/02/
2019.

6.2) Lote 1: Ávila- Salamanca- Segovia- Valladolid.
6.3) Lote 2: Burgos- País Vasco.
6.4) Lote 3: Asturias- León.
6.5) Lote 4: Galicia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Aumento Plazo garantía sobre indicado en PPT (Ponderación: 20%).
9.2) Precio del servicio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 12 de abril de 2018.

10.2) Lote 2: 12 de abril de 2018.

10.3) Lote 3: 12 de abril de 2018.

10.4) Lote 4: 12 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ELECNOR, SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.1.3) Dirección: Marques de Mondejar 33.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28028.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39127

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

96
7

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: E.D.S. ingeniería y montajes, SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A48113583.
12.2.3) Dirección: Poligono ELERTXE s/n.
12.2.4) Localidad: Galdacano (Vizcaya).
12.2.6) Código postal: 48960.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ELECNOR, SA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.3.3) Dirección: Marques de Mondejar 33.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28028.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: MONCOBRA, SA.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A78990413.
12.4.3) Dirección: Avenida de Madrid nº 46.
12.4.4) Localidad: Valladolid (Valladolid).
12.4.6) Código postal: 47008.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.207,20 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.257,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.477,59 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.693,51 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura Intendencia Asuntos Económicos Oeste.
16.1.2) Dirección: Avenida de Soria 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47012.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 983214513.
16.1.9) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@MDE.ES



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

96
7

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de octubre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de junio de 2018.

Valladolid, 1 de junio de 2018.- Coronel Jefe
ID: A180037969-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-04T17:55:20+0200




